



ASSOCIAÇÃO EDUCAÇÃO FÍSICA DESP. TORRES VEDRAS

Contribuinte: 501134786

Moeda: EUR

BALANÇO em 28 de fevereiro 2021

Rubricas	Notas	28/02/2021	29/02/2020
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis		7.687.847,89	7.814.549,54
Outros activos financeiros		10.371,52	9.132,08
Outros créditos e activos não correntes		150.000,00	150.000,00
Subtotal		7.848.219,41	7.973.681,62
Activo corrente			
Inventários		4.986,95	6.081,61
Créditos a receber		218.333,74	245.492,59
Adiantamentos a fornecedores		1.119,40	2.567,07
Sócios		119.681,31	133.045,96
Outras ativos correntes		157.435,52	144.587,99
Diferimentos		17.215,15	25.555,29
Caixa e depósitos bancários		61.434,49	65.272,06
Subtotal		580.206,56	622.602,57
Total do activo		8.428.425,97	8.596.284,19
CAPITAL PROPRIO E PASSIVO			
Capital Próprio			
Fundos		100.000,00	100.000,00
Reservas		75.000,00	75.000,00
Resultados transitados		-2.964.648,21	-2.985.683,66
Excedentes de revalorização		8.263.765,91	8.263.765,91
Outras variações nos fundos patrimoniais		106.836,97	106.836,97
Subtotal		5.580.954,67	5.559.919,22
Resultado liquido do exercício		40.232,95	35.493,39
Total do capital próprio		5.621.187,62	5.595.412,61
Passivo			
Passivo não corrente			
Financiamentos obtidos		1.309.860,41	1.309.806,65
Subtotal		1.309.860,41	1.309.806,65
Passivo corrente			
Fornecedores		186.384,02	254.108,42
Estado e outros entes publicos		27.928,61	55.203,70
Financiamentos obtidos		710.001,00	662.083,04
Outros passivos correntes		451.553,88	434.231,41
Diferimentos		121.510,43	285.438,36
Subtotal		1.497.377,94	1.691.064,93
Total do Passivo		2.807.238,35	3.000.871,58
Total do capital próprio e do passivo		8.428.425,97	8.596.284,19

Contabilidade - (c) Primavera BSS



O Contabilista Certificado Nº 57204

Eliana Silva



ASSOCIAÇÃO EDUCAÇÃO FÍSICA DESP. TORRES VEDRAS

Moeda: EUR

Contribuinte: 501134786

Demonstração de resultados por naturezas em 28 de fevereiro 2021

(ESNL)

Rendimentos e Gastos	Notas	01-09 a 28-02-2021	01-09 a 29-02-2020
Vendas e serviços prestados		668.017,59	969.118,36
Subsídios, doações e legados à exploração		601.094,63	553.839,64
Variação nos inventários da produção			
Trabalhos para a própria entidade			
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-1.924,28	-6.991,24
Fornecimentos e serviços externos		-514.327,92	-721.543,73
Gastos com o pessoal		-601.205,97	-648.659,62
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)			
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		-23.931,50	-21.031,00
Provisões (aumentos/reduções)			
Provisões específicas (aumentos/reduções)			
Outras imparidades (perdas/reversões)			
Aumentos/reduções de justo valor			
Outros rendimentos e ganhos		15.158,49	20.380,37
Outros gastos e perdas		-4.142,67	-12.113,76
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		138.738,37	132.999,02
Gastos / reversões de depreciação e de amortização		-77.901,10	-74.693,67
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		60.837,27	58.305,35
Juros e rendimentos similares obtidos			
Juros e gastos similares suportados		-20.604,32	-22.811,96
Resultado antes de impostos		40.232,95	35.493,39
Impostos sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		40.232,95	35.493,39

Contabilidade - (c) Primavera BSS



O Contabilista Certificado Nº 57204

Eliana Silva